
 

                                                                                       Węgierska Górka 16.02.2018 r. 

OS.271.4.2018 

 

 

Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów w Specyfikacji                                   
Istotnych Warunków Zamówienia . 

 

Dotyczy : Przebudowy układu drogowego w ciągu drogi nr 596048S wraz z obiektem 
mostowym   w gminie Węgierska Górka. 

Na podstawie art.38 ust.2 ustawy  Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r.                         
(Dz. U. z  2017 r. poz.1579 ze zm.)  Wójt Gminy, ul. Zielona 43, 34-350 Węgierska Górka 
przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia wraz  z wyjaśnieniami. 

 

1.Czy Zamawiający posiada ostateczne pozwolenie na budowę? Jeżeli tak to Wykonawca 
prosi o udostępnienie skanu na stronie internetowej. 

Odpowiedź: TAK 

2.Czy Zamawiający posiada Decyzję o Środowiskowych Uwarunkowaniach dla 
przedmiotowego przedsięwzięcia? Jeżeli tak to Wykonawca prosi o udostępnienie skanu na 
stronie internetowej. 

Odpowiedź: TAK 

3.Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z gestorami sieci urządzeń obcych podwieszonych 
do mostu (kanalizacja sanitarna, wodociąg itd.)? Jeżeli tak to Wykonawca prosi o 
udostępnienie skanu na stronie internetowej. 

Odpowiedź : TAK 

4.Czy Zamawiający posiada zgodę RZGW na wejście w teren i wykonanie przedmiotowych 
robót? Jeżeli tak to Wykonawca prosi o udostępnienie skanu na stronie internetowej. 

Odpowiedź: TAK 

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania na obiekcie desek gzymsowych 
standardowej wysokości h=55cm lub 60cm, czy będzie bezwzględnie wymagać wykonania 
droższych desek gzymsowych wysokości h=70cm? 



Odpowiedź: Deska gzymsowa powinna wystawać min.10 cm poniżej dolnej krawędzi 
płyty pomostowej 

7.Wykonawca prosi o potwierdzenie pozycji przedmiarowej nr76 „Nawierzchnia z betonu 
asfaltowego AC11S - warstwa ścieralna - każdy dalszy 1 cm grubość po zagęszcz.” Zdaniem 
Wykonawcy obmiar 45m2 jest nieprawidłowy. 

Odpowiedź: Przez analogię do poz. nr 75 powinno być 455 m2 

8.Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umocnienia skarp z kostki kamiennej na 
np. umocnienie płytą ażurową? 

Odpowiedź: NIE 

9.Czy Zamawiający potwierdza, iż zgodnie pozycją przedmiarową nr68 „Wykonanie i montaż 
prefabrykatów betonowych sprężonych - belki prefabrykowane typu "T24" wydłużone do 29 
m” należy wykonać modyfikację belki T24 polegającą na wydłużeniu belki z T24 do T29? 

Odpowiedź: Powinna być belka T27 modyfikowana do T29 

10.Czy Zamawiający potwierdza i będzie bezwzględnie wymagał wykonania pali 
żelbetowych wierconych średnicy dn=1000mm, długości L=10,0m, czy tez dopuszcza 
możliwość wykonania innego typu posadowienia obiektu, spełniającego warunki SGN i 
SGU? 

Odpowiedź: TAK 

11.Czy pozycja przedmiarowa nr57 „Przygotowanie zbrojenia na budowie – podpory” 41,47t 
zawiera zbrojenie pali żelbetowych? Jeżeli tak to proszę o informację jaka to jest wartość. 

Odpowiedź: Pozycja nr 52 dotyczy pali żelbetowych 

12.Czy pozycja przedmiarowa nr59 „Przygotowanie zbrojenia na budowie – ustrój nośny” 
61,50t zawiera zbrojenie poprzecznic (przęsłowych i podporowych)? Jeżeli tak to proszę o 
informację jaka to jest wartość. 

Odpowiedź: Pozycja zawiera zbrojenie poprzecznic. Wartość na podstawie projektu 
wykonawczego. 

13.Czy pozycja przedmiarowa nr62 „Betonowanie przy użyciu pompy na samochodzie - 
beton B35 (C30/37)- podpory” 377m3 zawiera beton pali fundamentowych? Jeżeli tak to 
proszę o informację jaka to jest wartość. 

Odpowiedź: Pozycja nr 52 dotyczy pali żelbetowych 

14.Czy pozycja przedmiarowa nr62 „Betonowanie przy użyciu pompy na samochodzie - 
beton B35 (C30/37)- płyty zespalające” 410m3 zawiera beton poprzecznic (przęsłowych i 
podporowych)? Jeżeli tak to proszę o informację jaka to jest wartość. 



Odpowiedź: Pozycja zawiera beton przecznic. Wartość na podstawie projektu 
wykonawczego 

15.Czy Zamawiający potwierdza i będzie bezwzględnie wymagał zabezpieczenia 
antykorozyjnego kotew kap chodnikowych? 

Odpowiedź: TAK 

16.Czy elementy betonowe w części widocznej podlegają zabezpieczeniu przed czynnikami 
atmosferycznymi? Jeżeli tak to proszę o informację jakiego typu ma to być zabezpieczenie. 

Odpowiedź: Zgodnie z STWiORB 

17.Wykonawca prosi o informację, czy ścianka szczelna h=6,0m zgodnie z pozycją nr51 jest 
ścianką technologiczną, do odzysku po zakończeniu robót, czy traconą? 

Odpowiedź: W zależności od technologii wykonania podpór 

18.Czy Zamawiający dopuszcza zmianę rozpiętości przęseł? 

Odpowiedź: Obiekt ma być zgodny z pozwoleniem na budowę 

19.Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ilości przęseł? 

Odpowiedź: Obiekt ma być zgodny z pozwoleniem na budowę 

20.Czy Zamawiający dopuszcza zmianę długości płyty pomostowej/ustroju nośnego? 

Odpowiedź: Obiekt ma być zgodny z pozwoleniem na budowę 

21.Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany usytuowana podpór mostu? 

Odpowiedź: Obiekt ma być zgodny z pozwoleniem na budowę 

22.Czy dla przedmiotowego mostu należy wykonać próbne obciążenie (statyczne 
dynamiczne)? 

Odpowiedź: Zgodnie z STWiORB 

23.Czy Zamawiający potwierdza i będzie bezwzględnie wymagał wykonania fundamentów 
mostu drogowego w osłonie ścianek szczelnych? 

Odpowiedź: W zależności od technologii wykonania podpór 

24.Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie obliczeń posadowienia obiektu. 

Odpowiedź: Nie ma takiej potrzeby. Obiekt ma być zgodny z pozwoleniem na budowę. 

25.Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie reakcji (charakterystycznych lub 
obliczeniowych) z przęsła na filar i z przęsła na przyczółek. 

Odpowiedź: Nie ma takiej potrzeby. Nośności  łożysk zostały podane 



26.Proszę o informację czy podane nośności łożysk „V” są charakterystyczne czy 
obliczeniowe? 

Odpowiedź: Są to reakcje obliczeniowe 

27.Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie nośności poziomych łożysk „H” 

Odpowiedź: wg. projektu wykonawczego, zgodnie z schematem łożyskowania 

28.Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie schematu ułożyskowania. 

Odpowiedź: Elementy projektu wykonawczego. 

29.Czy Zamawiający dopuszcza możliwość pozostawienia elementów istniejących 
fundamentów przyczółków filarów istniejącego mostu, pod warunkiem że nie będą one 
kolidować z nowoprojektowaną infrastrukturą? 

Odpowiedź: Obiekt ma być zgodny z pozwoleniem na budowę. 

30.Czy Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej opracowanej 
przez firmę MOST KOMPLEKS Rafał Pik? 

Odpowiedź: TAK 

31`.Czy kosztorys inwestorski należy wykonać na podstawie załączonych do przetargu 
przedmiarów? 

Odpowiedź: TAK 

32.Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z SST 13.01.00 dla betonów konstrukcyjnych 
nasiąkliwość nie może być większa niż 4% 

Odpowiedź: Dopuszcza się nie więcej niż 5% 

 33.Czy kosztorys ofertowy należy dołączyć do oferty czy jest wymagany dopiero przed 
podpisaniem umowy? Jeśli kosztorys należy dołączyć razem z ofertą to czy należy go 
wykonać na podstawie przedmiaru, który udostępnił Zamawiający? Jeśli tak co w przypadku 
jeśli wykonawca zweryfikuje ilość materiałów podaną w przedmiarach lub doda pozycję, 
których nie ujęto w przedmiarach a należy wykonać. W jaki sposób uwzględnić takie różnice? 

Odpowiedź: Kosztorysy ofertowe należy dołączyć do oferty i sporządzić je na podstawie 
przedmiarów robót. 

34.Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie zmian i opymalizacji w Projekcie 
Wykonawczym, które będą nieistotnymi odstąpieniami od zatwierdzonego projektu 
budowlanego ? 

Odpowiedź. Dopuszcza sie optymalizację po potwierdzeniu przez projektanta że są to 
zmiany nieistotne 



35.W której pozycji kosztorysowej wykonawca ma uwzględnić koszty wykonania kładki 
zastępczej nad rzeka Soła ? 

Odpowiedź: Kładka zastępcza nie jest uwzględniona w pozycji kosztorysowej. Zgodnie                    
ze Specyfikacją Techniczną Wykonania i Odbioru Robót i zapisem w SIWZ jej 
wykonanie leży po stronie wykonawcy, jej wykonanie należy uwzględnić w ofercie. 

36.W której pozycji kosztorysowej wykonawca ma uwzględnić wykonanie kanału 
technologicznego na przejście kabla energetycznego zasilającego Beskid-Ekosystem                    
sp. z o. o, ul. Graniczna 1, Cięcina ? 

Odpowiedź: Kabel technologiczny pod drogą jest uwzględniony w kosztorysie 
dotyczącym części elektrycznej. 

 37.W której pozycji kosztorysowej wykonawca ma uwzględnić  wykonanie pełnej 
dokumentacji wykonawczej dla przedmiotowego projektu budowlanego ? 

Odpowiedź. Dokumentacja wykonawcza nie jest uwzględniona w pozycji kosztorysowej 
Zgodnie ze Specyfikacją Techniczną Wykonania i Odbioru Robót i zapisem w SIWZ jej 
wykonanie leży po stronie wykonawcy i należy ja uwzględnić w ofercie. 

38.Proszę o udostępnienie przekroju lub opisu konstrukcji nawierzchni na moście (przekrój 
B-B jest niekompletny) i potwierdzenie czy jest on zgodny z przedmiarem tj. 5 cm w-wy 
wiążącej i 4 cm w-wy ścieralnej ? 

Odpowiedź: Most: 4cm w-wa ścieralna, 5 cm w-wa wiążąca 

39.Czy obmiar z poz.76d3.5 jest poprawny?(powinno być 455m2) 

Odpowiedź. poprzez analogię do pozycji powyżej powinno być 455 m2 

40.Zgodnie z projektem nawierzchnia na dojazdach ma mieć konstrukcję 5+(+15+25 cm w 
przedmiarze mamy 7 cm podbudowy asfaltowej na powierzchni 475 m2 oraz w-wa wiążąca 
498 m2 gr.7 cm - proszę o wyjaśnienie rozbieżności ? 

Odpowiedź. Wartość 489 m2 dot. warstwy wyrównawczej zgodnie z podaną również w 
kosztorysie STWiORB D.05.03.15 

41.Proszę o wyjaśnienie pozycji 24.d.2.3 skąd wzięła sie krotność 35 cm-zgodnie z opisem 
mamy mieć 15 cm podbudowy z kruszywa w-wa górna 25 cm podbudowy w-wa dolna. 

Odpowiedź: Krotność 35 cm dotyczy strefy płyt przejściowych 

42.Czy w związku z w/w pytaniem obmiary podbudowy są poprawne- proszę o wyjaśnienie 
pozycji 23.d2.3-26.d.2.3. 

Odpowiedź.: Obmiary obudowy są poprawne. Krotność 35 cm dotyczy strefy płyt 
przejściowych. Krotność 25 dotyczy fragmentów na poszerzeniu jezdni. 



43.Czy zamawiający dopuści stosowanie dla w-wy podbudowy asfaltowej zwykłych asfaltów 
50/70 (tak jak ich stosowanie dla w-wy wiążącej (wyrównawczej) i ścieralnej. 

Odpowiedź: TAK 

44. Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 5 „Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany, 
wielkości podane w przedmiarach i kosztorysach ofertowych są wielkościami szacunkowymi. 
Dokładne ilości min. betonu i stali zbrojeniowej określi projekt wykonawczy. W przypadku 
gdy ilość materiałów z projektu wykonawczego będą różniły się od wielkości 
przedmiarowych i podanych w kosztorysach ofertowych wówczas Wykonawca nie ma prawa 
żądać dodatkowego wynagrodzenia od Zamawiającego. Wykonawca ma obowiązek 
przewidzieć możliwość wystąpienia takiej sytuacji na etapie wyceny inwestycji przy 
składaniu oferty na wykonawstwo”. Powyższy zapisy wskazują jednoznacznie na ryczałtowy 
charakter wynagrodzenia. Przedmiot zamówienia nie został jednoznacznie określony przez 
Zamawiającego, po stronie Wykonawcy jest wykonanie projektu wykonawczego  oraz 
Wykonawca nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia realizując taka 
umowę.Jednocześnie załączony przez Zamawiającego draft umowy wskazuje na 
kosztorysowy charakter wynagrodzenia i zawiera sprzeczne zapisy w stosunku do zapisów 
SIWZ. Formę wynagrodzenia kosztorysowego określa i charakteryzuje treść art.629 K.c. Z 
treści tej normy prawnej wynika, że wynagrodzenie kosztorysowe to taki rodzaj 
wynagrodzenia, które ustala się na podstawie zestawienia planowanych prac i 
przewidywanych kosztów §1 ust. 4 umowy „szczegółowy zakres robót budowlanych 
określają przedmiar robót, Projekt budowlany,  specyfikacja techniczna wykonania i odbioru 
robót budowlanych, Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, które łącznie z ofertą 
Wykonawcy stanowią integralną część umowy” oraz §3  ust. 1 umowy „wartość robót będzie 
rozliczona kosztorysem powykonawczym (zgodnie z ofertą złożoną w dniu .................) wg 
ceny oferty przetargowej”.Proszę zatem o doprecyzowanie przez Zamawiającego czy 
zamówienie ma charakter ryczałtowy tzn. załączone przedmiary mają jedynie charakter 
szacunkowy, nie są wiążące, nie należy załączać ich do oferty a po stronie wykonawcy leży 
dokładne określenie ilości czy może jest to wynagrodzenie kosztorysowe, w którym 
zamówienie zostało opisane szczegółowo przez załączone przedmiary robót, stanowiące 
integralną część oferty i Zamawiający będzie się rozliczał z Wykonawcą kosztorysem 
powykonawczym.  

Odpowiedź: Wynagrodzenie ma charakter kosztorysowy do kwoty podanej przez 
Wykonawcę w ofercie, ofertę należy sporządzić na podstawie załączonych przedmiarów 
robót, SIWZ Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót. 

45. Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca powinien załączyć do oferty kosztorys ofertowy 
szczegółowy. Proszę o informację czy załączony kosztorys może być złożony w formie 
poniższej tabeli czy wymagane jest rozpisanie każdej pozycji na robociznę, materiały i sprzęt. 

Lp. Opis pozycji Jedn. Ilość Cena jedn. Wartość 

      



Odpowiedź: NIE, wymagane jest rozpisanie każdej pozycji na robociznę, materiał  
i sprzęt. 

46. Zgodnie z zapisami umowy §1 ust. 10 „Wykonawca jest zobowiązany do okazania 
Zamawiającemu, na każdorazowe wezwanie Zamawiającego, oryginałów dokumentów 
potwierdzających fakt zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności wymienione w ust. 9, w szczególności umowy o pracę, zgłoszenia 
do ZUS, czy też wydane pracownikowi potwierdzenie warunków zatrudnienia, w terminie 3 
dni od daty otrzymania wezwania”. Wskazany przez Zamawiającego termin 3 dni jest 
terminem zbyt krótkim na dostarczenie oryginałów dokumentów. Wnosimy zatem o 
wydłużenie tego terminu do 7 dni. 

Odpowiedź: Zgodnie z Istotnymi Warunkami Umowy 

47. Zgodnie z zapisami umowy §1 ust. 10 „Wykonawca jest zobowiązany do okazania 
Zamawiającemu, na każdorazowe wezwanie Zamawiającego, oryginałów dokumentów 
potwierdzających fakt zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności wymienione w ust. 9, w szczególności umowy o pracę, zgłoszenia 
do ZUS, czy też wydane pracownikowi potwierdzenie warunków zatrudnienia, w terminie 3 
dni od daty otrzymania wezwania”. W zamieszonym zapisie brakuje informacji odnośnie 
ochrony danych osobowych. Wnosimy zatem o zmianę powyższego zapisu na następujący 
„Wykonawca jest zobowiązany do okazania Zamawiającemu, na każdorazowe wezwanie 
Zamawiającego, oryginałów dokumentów potwierdzających fakt zatrudnienia przez 
Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wymienione w ust. 
9. w szczególności umowy o pracę, zgłoszenia do ZUS, czy też wydane pracownikowi 
potwierdzenie warunków zatrudnienia, z zachowaniem zasad przetwarzania danych 
osobowych, zgodnie z ustawą z 29.08.1997r. o ochronie danych osobowych, w terminie 3 dni 
od daty otrzymania wezwania”. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni zapis w §1 ust.10 o z zachowaniem zasad 
przetwarzania danych osobowych, zgodnie z ustawą z 29.08.1997r. o ochronie danych 
osobowych 

49. Zgodnie z zapisami umowy §2 ust. 4 „Do zawarcia przez Wykonawcę umowy z 
podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą dotyczącej wykonywania robót budowlanych 
objętych niniejszą umową lub ich części wymagana jest zgoda Zamawiającego. Zamawiający 
może uzależnić swoją zgodę na powyższe od spełnienia przez podwykonawcę lub dalszego 
podwykonawcę określonych wymogów, w szczególności w zakresie dysponowania 
odpowiednich sprzętem, bądź wykwalifikowanym personelem”. Proszę o informację na jakiej 
podstawie Zamawiający będzie weryfikował czy dany Podwykonawca dysponuje 
odpowiednim sprzętem czy personelem, jeżeli w SIWZ nie zostały określone żadne wymogi 
w stosunku do Podwykonawcy odnośnie personelu czy sprzętu jakim powinien dysponować. 

Odpowiedź : §2 ust.4 Istotnych Warunków Umowy  otrzymuje brzmienie : Do zawarcia 
przez Wykonawcę umowy z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą dotyczącej 



wykonywania robót budowlanych objętych niniejszą umową lub ich części wymagana 
jest zgoda Zamawiającego. 

50.Zgodnie z zapisami umowy §10 ust. 2 „Przed upływem okresu rękojmi Zamawiający w 
ciągu 14 dni dokonuje z udziałem Wykonawcy odbioru ostatecznego, a Wykonawca 
zobowiązuje się usunąć usterki stwierdzone w wyniku tego odbioru w terminie 
natychmiastowym nie dłuższym niż 7 dni”. Wyznaczony  przez  Zamawiającego termin 7 dni 
może okazać się w niektórych warunkach niewystarczający na usunięcie usterki z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy. Wnosimy zatem o uzupełnienie powyższego zapisu o 
informację „pod warunkiem, że jest to technologicznie możliwe”. 

Odpowiedź : Zgodnie z Istotnymi Warunkami Umowy 

51.Czy Zamawiający dopuści złożenie wraz z ofertą kosztorysu ofertowego uproszczonego, 
natomiast kosztorys szczegółowy będzie wymagał od wykonawcy z najkorzystniejszą ofertą? 
Pragniemy zaznaczyć, że przygotowanie kosztorysu szczegółowego na etapie przetargu jest 
bardzo czasochłonne a dane zawarte w kosztorysie uproszczonym wystarczają w zupełności 
do rzeczowej oceny badanej oferty. 

Odpowiedź : do oferty należy dołączyć kosztorysy szczegółowe. 

53.Dotyczy poz.27 i 28 "Podbudowa z betonu asfaltowego AC22P PM25/55-60 zgodnie z 
przedmiarem jest łącznie 7 cm, natomiast w dokumentacji 9 cm. Jaką przyjąć grubość do 
wyceny 

Odpowiedź: 9 cm 

54.Dotyczy poz.29 i 30 Nawierzchnia z betonu asfaltowego 0/16-warstwa wiążąca asfaltowa- 
zgodnie z przedmiarem jest łącznie 7 cm, natomiast w dokumentacji jest 9 cm. Jaką przyjąć 
grubość do wyceny? Czy zamawiający wprowadzi korektę w przedmiarze ? 

Odpowiedź: 7 cm dotyczy warstwy wyrównawczej zgodnie z podaną również w 
kosztorysie STWiRB D.05.03.15 

55.Dotyczy poz.75 i 76 Nawierzchnia z betonu asfaltowego AC11S-warstwa ścieralna 
zgodnie z przedmiarem jest 4 cm, natomiast w dokumentacji jest 5 cm. Jaką przyjąć grubość 
do wyceny? Czy zamawiający wprowadzi korektę w przedmiarze ? 

Odpowiedź: 4 cm 

56.Dotyczy poz.68 Wykonanie i montaż prefabrykatów betonowych sprężonych-belki 
prefabrykowane typu T24 wydłużone do 29 cm. W dokumentacji są belki T27 bez podania 
długości. Prosimy o podanie typu belki i jej całkowitej długości a w przypadku belki 
nietypowej o dostarczenie projektu wykonawczego. 

Odpowiedź: Powinna być belka T27 modyfikowana do T29 

57.Czy zamawiający dysponuje projektem wykonawczym? Jeśli tak to prosimy o 
udostępnienie 



Odpowiedź: NIE 

58.Zgodnie z pkt 3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Wykonawca ma zapewnić 
na czas realizacji inwestycji swobodne przemieszczanie się osób fizycznych (pieszych) po 
wykonanej kładce zastępczej nad rzeka Sołą. Wybudowanie obiektu budowlanego jakim jest 
przedmiotowa kładka wymaga uzyskania pozwolenia wodno-prawnego z uwagi na ingerencję 
w przekrój rzeki oraz wymaga pozwolenia na budowę dla obiektu, gdyż okres jej 
użytkowania wyniesie ponad 120 dni. 

W związku z wymaganiem Zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o: 

• potwierdzenie przez Zamawiającego konieczności wykonania tej kładki, 

• wskazanie, w której pozycji przedmiaru należy wycenić koszt tych robót, 

• określenie parametrów technicznych kładki oraz udostępnienie projektu kładki, 

• wyjaśnienie, czy pozwolenie na budowę obejmuje wybudowanie kładki tymczasowej 
oraz o udostępnienie decyzji o pozwoleniu na budowę, 

• wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada wszelkie wymagane formalne uzgodnienia, 
pozwolenia i decyzje pozwalające na zbudowanie kładki, 

• czy Zamawiający posiada zgody właścicieli gruntów na których zaplanowano 
usytuowanie kładki na jej wybudowanie na ich działkach. 

Odpowiedź: odpowiedź poz.35 

59.W przypadku gdy Zamawiający nie dysponuje pozwoleniem na budowę dla kładki 
tymczasowej dla pieszych, czy w związku z koniecznością przeprowadzenia wszelkich 
wymaganych uzgodnień, uzyskania pozwoleń i decyzji dla jej wybudowania, Zamawiający 
przewiduje wydłużenie terminu zakończenia robót o czas potrzebny na opracowanie projektu 
budowlanego i czas wynikający z terminów administracyjnych uzyskania pozwoleń 
limitujących możliwość rozpoczęcia robót. 

Odpowiedź: poz.35 

60.Dokumentacja projektowa dla Zamówienia przewiduje umocnienie brzegu rzeki na 
długości kilkudziesięciu metrów od mostu w górę i w dół rzeki. Na tej długości znajdują się 
drzewa. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o: 

• wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada decyzję zezwalająca na wycinkę drzew  oraz o 
jej udostępnienie, 

• wskazanie, w której pozycji przedmiaru należy wycenić koszt wycinki drzew i 
usunięcia karpin, 



• wyjaśnienie, czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji robót w 
sytuacji, gdy okres lęgowy ptaków uniemożliwi wycinkę drzew w czasie koniecznym dla 
wykonania robót budowlanych. 

Odpowiedź: W przypadku wystąpienia kolizji, po stronie Wykonawcy jest uzyskanie 
decyzji zezwalająca na wycinkę drzew 

61.Czy Zamawiający dopuszcza możliwość tymczasowego zamknięcia mostu dla ruchu 
pieszych przed wykonaniem tymczasowej kładki dla pieszych (~ 1 tydzień)? 

Odpowiedź. Po wcześniejszym poinformowaniu mieszkańców (tj. min.7 dni przed) oraz 
właściwym oznakowaniu dopuszcza się zamkniecie mostu-leży to po stronie wykonawcy 

62.Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie przedmiaru robót branży elektrycznej o 
ilość latarni oświetleniowych jakie należy wykonać na nowoprojektowanym moście i na 
ulicy. 

Odpowiedź. Nie dotyczy-zostanie to wykonane przez Tauron S.A 

63.Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy słupy latarni na nowoprojektowanym 
moście mają być nowe, czy też należy wykorzystać do budowy oświetlenia istniejące słupy 
oświetleniowe? 

Odpowiedź: Nie dotyczy-zostanie to wykonane przez Tauron S.A 

64.Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie przedmiaru robót branży elektrycznej o 
długość odcinka linii SN jaką należy przebudować. 

Odpowiedź: Nie dotyczy-zostanie to wykonane przez Tauron S.A 

65.Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie lokalizacji przecisku pod koroną drogi. Z 
załączonych dokumentacji nie wynika jednoznacznie gdzie zlokalizowany będzie przecisk. 

Odpowiedź: Jest to w materiałach przetargowych – IV.2 część rysunkowa 

66.Czy wymagana przez Zamawiającego tymczasowa kładka dla pieszych nad rzeką Sołą 
ujęta jest w Pozwoleniu na Budowę dla w/w zadania lub innej decyzji administracyjnej? 

Odpowiedź. NIE 

67.W przypadku gdy wymagana przez Zamawiającego tymczasowa kładka dla pieszych nie 
jest objęta Pozwoleniem na Budowę przedmiotowego zamówienia, to w jakim trybie 
(Pozwolenie na Budowę, zmiana Pozwolenia na Budowę, Zgłoszenie Zamiaru Wykonania 
Robót Budowlanych) oraz kto będzie zobowiązany do przeprowadzenia spraw formalno-
prawnych (Inwestor, Wykonawca)? 

Odpowiedź: Po stronie Wykonawcy 

68.W przypadku gdy wymagana przez Zamawiającego tymczasowa kładka dla pieszych nie 
jest objęta Pozwoleniem na Budowę przedmiotowego zamówienia, czy Zamawiający 



przewiduje dodatkowe  środki finansowe oraz czas na uzyskanie decyzji administracyjnej 
wymaganej dla wykonania kładki? Nadmieniamy, iż opóźnienia w uzyskaniu Pozwolenia na 
Użytkowanie kładki tymczasowej wpłynie na termin rozpoczęcia rozbiórki istniejącego 
obiektu, a w związku z tym zakończenia planowanej inwestycji. 

Odpowiedź. Zamawiający nie przewiduje dodatkowych środków finansowych. 
Informacja o kładce jest w materiałach przetargowych. Należy ją uwzględnić w ofercie. 

69.Prosimy o udostępnienie schematu łożyskowania konstrukcji. Z uwagi na brak informacji 
o przesuwie łożysk i obciążeniach poziomych łożysk nie jesteśmy w stanie adekwatnie 
wycenić robót związanych z wykonaniem łożysk elastomerowych. 

Odpowiedź: Jest to element projektu wykonawczego. 

70.Prosimy o udostepnienie projektu docelowej organizacji ruchu.  Pozycja przedmiarowa dla 
branży drogowej nr 38 i 39 odnosi się do dokumentacji projektowej organizacji ruchu, która 
nie została udostępniona wraz z ogłoszeniem przetargu. 

Odpowiedź. Udostępniono na stronie BIP 

71.Prosimy o udostępnienie Decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach oraz uzgodnień z 
Organem zarządzającym rzeką Soła dotyczących ingerencje w koryto rzeki związanie w 
realizacją zamierzenia budowlanego. 

Odpowiedź. Decyzję Środowiskową udostępniono na stronie internetowej 

72.Prosimy o sprecyzowanie czy projektowane ścianki szczelne przy podporach w nurcie 
rzeki Soła są tracone czy tymczasowe? 

Odpowiedź: W zależności od technologii wykonania podpór 

73.Prosimy o sprecyzowanie wykonania balustrad stalowych i barier ochronnych stalowych. 
Na udostępnionym rysunku nr 1.2 „Rzut z góry” na przedłużeniu barieroporęczy mostowych 
poza obiektem, występują balustrady stalowe, jednak w przedmiarze części drogowej i 
mostowej nie występuje pozycja związana z wykonaniem powyższych balustrad. W 
przedmiarze części drogowej i mostowej występują natomiast „Bariery ochronne stalowe 
jednostronne o masie 39,0 kg/m”, które nie są wyszczególnione w udostępniony Projekcie 
Budowlanym. 

Odpowiedź: Na przedłużenie barieroporęczy ma być balustrada stalowa o wysokości 1,1 
m o łącznej długości 16 m ( o słupkach kotwionych w fundamentach) konstrukcja 
zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami 

74.Prosimy o sprecyzowanie, które materiały z rozbiórki istniejącego obiektu przechodzą na 
własność Wykonawcy, a które należy przekazać Inwestorowi. Prosimy o wskazanie miejsca 
odwozu materiałów. 

Odpowiedź. Zgodnie z przedmiarem robót 



76.Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew i krzewów na 
potrzeby wykonania nowego obiektu i tymczasowej kładki dla pieszych. Prosimy o 
sprecyzowanie zakresu planowanej wycinki i udostępnienia wymaganych zezwoleń. Prosimy 
również o podanie informacji, czy materiał z wycinki przechodzi na własność Wykonawcy, 
czy należy przetransportować dłużyce na miejsce wskazane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź. W przypadku wystąpienia kolizji, po stronie Wykonawcy jest uzyskanie 
decyzji zezwalająca na wycinkę drzew 

77.Zgodnie z kosztorysem ofertowym udostępnionym przez Zamawiającego w kosztorysie 
dot. mostu w poz.38.d.2.6 i 40.d.2.6. należy wycenić oznakowanie poziome i pionowe za 
komplet według dokumentacji projektowej. W dokumentacji projektowej brak jest Docelowej 
Organizacji Ruchu. Prosimy o udostępnienie w/w projektu 

Odpowiedź. Zgodnie z projektem Organizacji Ruchu zamieszczonym na stronie 
internetowej. 

 

Zatwierdził  
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